

خبر

فعال سیاسی اصولگر:

سفره مردم، شاخص ارزیابی میزان موفقیت دولت است

● ایستنا: جواد آرتین‌منش، فعال سیاسی اصولگرا عنوان کرد: سفره مردم، مهم‌ترین شاخص برای ارزیابی میزان موفقیت دولت در موضوع اقتصاد است. به نظر نمی‌رسد در این حدود شش ماهی که از عمر دولت گذشته است، کشایشی در اقتصاد کشور رخ داده باشد؛ چراکه همچنان قیمت‌ها سیر صعودی دارند، نرخ تورم بالااست، قدرت خرید مردم بسیار افت کرده است و ارزش پول ملی هم در پایین‌ترین سطح قرار دارد؛ بنابراین اگر تیم اقتصادی دولت موفق باشد، ما باید آثار آن را در جامعه ببینیم، درحالی‌که هنوز چنین موفقیت‌هایی برای مردم مشهود نیست. او با اشاره به لایحه حذف ارز ترجیحی افزود: اگر یارانه اقلامی مانند نهاده‌های کشاورزی قطع شود، قطعا روی قیمت تمامی کالاهای مصرفی مردم تأثیرگذار خواهد بود؛ بنابراین درعین‌حال که همه تأیید می‌کنند دوزخی‌بودن و چندزخی‌بودن ارز باعث فساد و رانت می‌شود اما حذف بدون تدبیر ارز ترجیحی هم به همان میزان می‌تواند برای جامعه خطر آفرین باشد.

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراه:

اگر توافقی صورت گیرد به نفع آمریکایی‌ها خواهد بود

● ایستنا: محمدحسن آصفری، گفت: تاکنون گزارش رسمی از روند مذاکرات برجامی به مجلس داده نشده است. توقع ما این است که طرف‌های غربی عقاقلانه برخورد کنند و نسبت به برداشتن تحریم‌ها اقدام کنند. غرب باید بداند بازار سرمایه عظیمی که در ایران وجود دارد، در صورت توافقی می‌تواند ظرفیت خوبی برای آنان باشد. اگر در این توافق طرف مقابل به تعهدات خود عمل کند، ما می‌توانیم در موضوعات دیگر هم با آنان وارد مذاکره و گفت‌وگو بشویم اما اگر این توافق نتیجه‌بخش نباشد، دیگر بازگرداندن ایران پای میز مذاکره به‌سادگی امکان‌پذیر نخواهد بود. او در ادامه افزود: آمریکا باید چه توافقی انجام بشود و چه توافقی انجام نشود، جمهوری اسلامی حاضر نیست خود را به میز مذاکره محدود کند. ما هم نفت خود را از طریق روش‌های مختلف خواهیم فروخت و هم غنی‌سازی و فعالیت هسته‌ای خود را انجام خواهیم داد. اما اگر توافقی صورت گیر به نفع آمریکایی‌ها خواهد بود.

قائم‌مقام دبیر کل

جامعه اسلامی مهندسین خبر داد

تلاش باهنر برای وحدت‌سازی

● ایلینا: علیرضا خجسته‌پور گفت: باهنر صحبت‌هایی با بزرگان اصولگرا داشتند و تلاش‌ها ادامه دارد تا بتوانند به وحدت و انسجام هرچه بیشتر میان اعضای اصولگرا برسند. بعد از آن کارهای تشکیلاتی و حزبی درباره انتخابات ۱۴۰۲ شروع می‌شود. فعلا اولویت جامعه مهندسی اسلامی این است که بتوانیم وحدت حداکثری ایجاد کنیم. در جریان انتخابات شورای شهر تهران، چندانکه‌شدن اصولگراها باعث شد شورای وحدت، شورای ائتلاف و جبهه پایداری لیست جداگانه‌ای از خود منتشر کنند اما با وجود اختلاف سلیقه‌ها، در انتخابات ریاست جمهوری وحدت حول محور آقای رئیسی شکل گرفت. تلاش این است که وحدت صددرصدی شود اما اگر نشد امیدواریم این مسیر به‌خوبی پیش برود. جلسات و بحث‌ها ادامه دارد، در بعضی از موضوعات اختلاف سلیقه و نظر نیز هست اما بعضی مواقع باید یکی از مواضع خود کوتاه بایداد تا قدمی برای وحدت حداکتری برداشته شود.

واکنش نماینده شیراز به انتصاب دولتی برادر جوانش

● ایستنا: نجابت، نماینده شیراز در مجلس در یادداشتی به حواشی ایجادشده به دنبال انتصاب برادرش به‌عنوان سرپرست اداره کل مدیریت عملکرد، یازرسی و امور حقوقی استانداری فارس واکنش نشان داد. او متن این یادداشت آمده است: بنای جدی‌ام بر این بوده است تا در انتصابات دولتی دخالت نکنم، مگر آنکه از جایگاه نظارتی، انتصابی را صریحا خلاف بدانم که در آن صورت برای جلوگیری از انتصاب مسئولان ناآرام تلاش کرده‌ام. همان‌طور که در بررسی اعتبارنامه نمایندگان مجلس شورای اسلامی و بررسی صلاحیت انتخابات شوراهای نسبت به فشارها و سفارش‌ها مصلاحه نکردم. در حواشی اخیر هم به‌هیچ‌وجه حق سوزنی در انتصاب بستگان دخالت نداشتم. به‌دلیل حساسیتی که نسبت به رعایت قانون در انتصاب برادرم داشتم، تاآنجاکه لازم بود بررسی کردم تا خلاف قانونی اتفاق نیفتاده باشد و در همین‌جا از سایر همکاران به‌ویژه رئیس محترم مجمع نمایندگان استان فارس می‌خواهم تا ایشان نیز موضوع را با دقت بررسی کرده و اگر خلاف قانونی اتفاق افتاده است، سامحه نکنند.

شرق: زمانی قطب مقابل اصولگرایان در موضوع مذاکره با آمریکا اصلاح‌طلبان بودند؛ به‌نحوی‌که آنها می‌کوشیدند خود را مخالفان سرسخت این موضوع و اصلاح‌طلبان را مدافعان بی‌قیدوشرط مذاکره با آمریکا نشان دهند و با همین دست‌فرمان توپخانه خود را علیه دولت روحانی و تمام اصلاح‌طلبان روشن کرده بودند و به یاد داریم که حتی ظرفی را تا سرحد خیانت به کشور پیش می‌بردند؛ اما حالا وضعیت فرق کرده است و در غیاب اصلاح‌طلبان چه در عرصه رسمی و چه حتی در عرصه اظهارنظرهای سیاسی این اصولگرایان هستند که درباره مذاکره با آمریکا با یکدیگر مشغول نزاع‌اند و صنف‌بندی موافقان و مخالفان در میان آنها آشکارا دیده می‌شود. چند روز پیش بود که حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در سخنانی گفت: «اگر در روند مذاکرات به مرحله‌ای برسیم که رسیدن به یک توافق خوب با تضمین بالا لازم‌ه‌اش این باشد که سطحی از گفت‌وگو را با آمریکا داشته باشیم، آن را نادیده نخواهیم گرفت». پس از این سخنان، علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، نیز به‌نوعی سخن او را تکرار کرد و در توییتی نوشت: «تاکنون ارتباط با هیئت آمریکایی حاضر در وین با مبادله نوشتار غیررسمی انجام شده و نیازی به پیش از این نیز نبوده و نخواهد بود. این‌ روش ارتباطی تنها زمانی با روش‌های دیگر جایگزین می‌شود که توافق خوب در دسترس باشد». پس از این اظهارنظرها حسین شریعتمداری در روزنامه کیهان نوشت: «با شناختی که از برداران عزیزمان آقایان امیرعبداللهیان و شمخانی داریم و نیز با شناختی که آنها از چالش هسته‌ای چندین‌ساله ایران با آمریکا و متحدانش دارند، بسیار بعید می‌دانیم که از طرح فریبی که در مذاکره مستقیم با آمریکا نهفته است، بی‌خبر باشند، مخصوصا آنکه هر دو نفر آقایان نظر خویش را با چند اماواگر همراه کرده‌اند... . این اظهارات موجی از ابراز نگرانی در میان طیف گسترده نیروهای حزب‌اللهی و یا به رکاب انقلاب را نیز در پی داشته است و امید آنکه هرچه زودتر اظهارات نسجیده خود را تصحیح کرده و شبهاتی که پدید آورده‌اند را برطرف کنند». شریعتمداری در این یادداشت انکار اقدام به خداه‌سی به برخی نیروها کرد و با آوردن نگرانی «نیروهای حزب‌اللهی و یا به رکاب انقلاب» گویا خواست تا به طیف‌هایی از اصولگرایان برساند که باید علیه سخنان امیرعبداللهیان و شمخانی موضع گرفت و همین هم شد؛ چنان‌که بعد از این یادداشت گروهی از طلاب خطاب به امیرعبداللهیان در نامه‌ای نوشتند: «چند روزی است که صحبت‌های عجیبی که شما بیان کرده‌اید، در رابطه با مذاکره مستقیم با آمریکا، باعث تعجب و ناراحتی دوستداران نظام و انقلاب و دولت زحمتکش و جهادی آقای رئیسی شده است... آقای امیرعبداللهیان،

وزیر امور خارجه، قرار بود دولت آقای رئیسی و وزارت خارجه دولت انقلابی، دوباره اشتباهات دولت روحانی و ظریف را مخصوصا در امور مذاکرات تکرار نکنند و از این اشتباهات عبرت بگیرد؛ ولی متأسفانه با کمال تعجب شاهد هستیم شما عینا همان مسیر اشتباه را طی می‌کنید و رسما پایس کل به آمریکایی‌ها می‌دهید... آقای وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، چرا می‌خواهید همان ساده‌لوحی و اشتباه دولت روحانی و ظریف را دوباره مرتکب شوید که مورد نهی صریح رهبر معظم انقلاب واقع شده است». یا فردی مانند کاظم انبارلویی به تندی به طرح مذاکره مستقیم با آمریکا می‌تازد و در گفت‌وگو با «مثلث‌اتلاین» می‌گوید: «آمریکایی‌ها با طرح موضوع مذاکره مستقیم با ایران می‌خواهند ما را فریب بدهند... سرمقاله آقای شریعتمداری در روزنامه کیهان مهم است و باید خوانده شود. او نقد مشفقانه‌ای به دولتی‌ها داشت. واقعیت هم همین است که وزیر خارجه نباید این‌گونه مواضع را اتخاذ کند یا آقای شمخانی باید در موضع‌گیری‌هایش دقت داشته باشد و نباید بصیرت مردم را نادیده بگیرند». در مقابل بخش دیگر اصولگرایان از مذاکره با آمریکا دفاع می‌کنند. مثلا روزنامه «جوان» –که این روزنامه هم همواره یکی از روزنامه‌های تند اصولگرایی شناخته می‌شود- در موضعی جالب توجه مخالف «کیهان» قدم برمی‌دارد و می‌نویسد: «برخی نیروهای انقلابی از موضع وزیر امور خارجه انتقاد کردند. در اینجا باید به تفاوت بین مذاکره مستقیم به‌عنوان یک راهبرد کلان و بدون محدودیت با مذاکره مستقیم تاکتیکی محدود در مراحل پایانی یک توافق دقت کرد... اگر فرضا مذاکره مستقیم محدودی هم به ضرورت و در زمان منطقی خود صورت پذیرد، به‌معنای پایان خصومت با سلطه‌گران نیست، همان‌گونه که حتی گفت‌وگوی بدون اجازه تلفنی یا قدم‌زدن در رزنو از سوی دولت‌مردان سابق، بزرگمردانی مانند شهید سلیمانی را از ایستادن در برابر زیاده‌خواهی‌های کاخ سفید باز نداشت،

سیاست

اختلاف بر سر مذاکره بالا گرفته است

شکاف در اصولگرایی بر سر آمریکا



احیای توافق نیزخ خودخواهان حاج قاسم را از عمل به وظیفه انقلابی خود باز نخواهد داشت... . گاه برای کندشدن حربه دشمن باید به توافقی روی آورد؛ اما بر اصول و آرمان‌های خود ایستاد و همین توافق را زمینه‌ای برای تضعیف و شکستن دشمن کرد و گاه عدم توافق، دل‌ها را پدیدار می‌کند و نسبت به خوی استکباری دشمن آگاه می‌سازد... عبدالله گنجی، مدیرمسئول این روزنامه، هم در توییتی با همین خط‌مشی نوشت: «نمی‌دانم مذاکره مستقیم با آمریکا گمانه‌زنی است یا تاکتیک؛ اگر قرار است صورت گیرد نباید در قالب د+۱ بلکه دوجانبه باشد. حضور آمریکا در جمع به معنی بازگشت آمریکا به برجام بدون تضمین عمل به آن است. هدف اصلی آمریکا از بازگشت به برجام استفاده از ظرفیت‌های تیمیی آن است. چیزی که الان نمی‌تواند». جواد آرتین‌منش، فعال سیاسی اصولگرا هم از مذاکره با آمریکا دفاع می‌کند و به «ایستنا» می‌گوید: «بحث ضرورت مذاکره مستقیم با آمریکا از سال‌های دور مطرح بوده و مخالفان و موافقان جدی هم داشته است؛ اما من معتقدم که اگر منافع ملی در گرو مذاکره با هر کشوری باشد، طبیعتا مانند همه کشورهای دیگر، باید منافع ملی را بر هر چیزی ترجیح داد و طبیعتا اگر مذاکره مستقیم با آمریکا راه‌گشا باشد، باید از آن استقبال کرد».

محمدصالح جوکار، نماینده اصولگرای مجلس، هم سعی کرد با احتیاط از مذاکره با آمریکا سخن بگوید و در گفت‌وگو با سایت «فرده» مطرح کرده است: «اینکه گفته شده اگر منافع ایران حکم کند می‌شود مذاکره شود، باید با نظر شورای عالی امنیت ملی کار پیش برود و تیم مذاکره‌کننده نمی‌تواند به‌تنهایی در این موضوع تصمیم‌گیری کند و حتما باید در این مسئله رهنمودهای رهبر انقلاب لحاظ شود». با همه اینها مشخص است که ظاهرا شکافی میان اصولگرایان در موضوع مذاکره با آمریکا دیده می‌شود. سعید شریعتی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، درباره علت

طرح شفافیت آرای نمایندگان برای چندمین بار در نوبت رسیدگی قرار گرفت

شفافیت به صحن خواهد رسید؟

دستور کار مجلس است، اعلام وصول این طرح را به تعویق انداخت. سال ۹۷ این حاجی‌دلیگانی بود که رساندن طرح شفافیت را با امضای ۹۶ نماینده مجلس تقدیم هیئت‌رئیس مجلس کرد. او در دفاع از طرح خود گفته بود «یکی از بهترین معیارهای ارزیابی مردم از نمایندگان شورای امنیت این است که مردم بداندند نمایندگان آنها درخصوص طرح‌ها و لوایح چه نظراتی داشته‌اند، در خیلی از کشورهای دنیا از همین روش برای شفافیت استفاده می‌شود و این می‌تواند برای کشور مفید باشد». سرنجام در توافق فی‌مابین حاجی‌دلیگانی و فتحی، طرح فتحی در کنار تلاش حاجی‌دلیگانی برای جلب حمایت نمایندگان، به هیئت‌رئیس مجلس تحویل داده شده و در تاریخ ۱۴ شهریور ۱۳۹۷ اعلام وصول شد. در جلسه علنی چهارشنبه ۱۴ شهریورماه ۱۳۹۷ مجلس شورای اسلامی یک فوریت طرح شفافیت آرای نمایندگان را به رای گذاشت؛ اما فوریت رای نیاورد، همین امر سبب حمله بی‌امان اصولگرایان به مجلس دهم و اصلاح‌طلبان شد که چه نشتساید که نمایندگان مردم مخالف شفافیت هستند. این در حالی بود که فقط فوریت رای نیاورده بود و طرح به کمیسیون داخلی مجلس رفت و هفتم آذر همان سال در کمیسیون تصویب شد. هرچند تغییرات در طرح بسیار بود و انتقاداتی به همراه داشت؛ بنابراین یک سال بعد دومین طرح مربوط به شفافیت آرای نمایندگان در تاریخ ۱۳ آبان ۱۳۹۸ سوی هیئت‌رئیس اعلام وصول شد. این طرح به ابتکار سیدعلی ادبانی‌راد نماینده قائمشهر، سوادکوه و جویار سازمانده شده و به امضای ۳۸ نفر از نمایندگان مجلس رسیده بود. به‌هرحال عمر مجلس دهم به بررسی طرح شفافیت قد نداد و مجلس یازدهمی‌ها با شعار «ایران شفاف می‌شود» از آنکته جالب آن بود که آن همه هیاهو و شعار و فضا‌سازی و ارسال طرح با ۱۷۰ امضا به هیئت‌رئیس، درنهایت با رای منفی نمایندگان انقلابی در صحن علنی مجلس رگ باخت. این‌بار نه به فوریت بلکه به طرح جواب رد داده شد. البته صدایی از اصولگرایی که در دوران مجلس دهم فریاد وامیستیا سر داده بودند، بلند نشد و همگی با سکوت نتیجه تاقضی در شعار و عمل یاران خود در مجلس را نظاره کردند.

تلاش مجدد برای بررسی طرح به تدوین و اصلاحی منجر شد که گریزگاه‌های بسیاری برای غیرشفاف‌شدن آرا و تصمیم‌های نمایندگان را در خود دارد اما هنوز این طرح هم به سرمنزل مقصود نرسیده است. اکثریت مجلس برخلاف شریعتی، به بیان دلایل خود از تمایلی به شفافیت ندارد و در بیان دلایل خود از نگرانی‌هایی سخن می‌گویند که تامل‌برانگیز است.

وجود چنین شکافی میان اصولگرایان در گفت‌وگو با «رویداد ۲۴» می‌گوید: «تندروها سه دسته هستند که نمی‌خواهند تعامل و مذاکراتی با ایران صورت بگیرد. گروه اول گروهی هستند که برخلاف خواسته و نظر نظام نمی‌خواهند تعاملی برقرار شود و می‌خواهند تحریم‌ها کامان باقی بماند. این دسته کاسیان تحریم هستند و از خون مسرد تغذیه می‌کنند؛ بنابراین در مقابل هرگونه رفخ تحریمی چوب لای چرخ دولت می‌گذارند. دسته دوم کسانی هستند که براساس دولت‌ها نظرشان نسبت به مذاکره تغییر می‌کند... دسته سوم گروهی هستند که باورشان شده بود که نظام ممکن است مذاکره را حرام بداند و حالا اگر این اتفاق رخ دهد، باورهای ایمانی آنها تخریب می‌شود».

جلال جلالی‌زاده هم باور دارد که مشکل اصولگرایان مذاکره با آمریکا نبوده است؛ بلکه آنها نمی‌خواستند حل‌وفصل مسائل به دست دولت روحانی انجام شود. او درباره این موضوع به «نامه‌نیوز» می‌گوید: «اصولگرایان می‌خواهند همه‌چیز به نام خودشان تمام شود و حالا که پشت‌شان هم گرم است می‌خواهند با مذاکره مستقیم با آمریکا حل‌وفصل موضوع هسته‌ای را به نام خود سند بزنند. مشکل آنها بیش از آنکه با مذاکره با آمریکا باشد، با دولت روحانی بود... . مشکل آنها این بود که سهمی از پیروزی مذاکرات نداشتند اما حالا شرایط پرایشان فرق کرده و می‌خواهند فاتح این ماجرا باشند».

اما احمد مازنی، نماینده مجلس دهم، اساسا قائل به واقعی‌بودن این ادعواها نیست و آنها را جنگ زرگری می‌داند و می‌گوید: «به نظر من در داخل کشور اختلاف‌نظری درباره اصل مذاکره با آمریکا وجود ندارد و این‌دعواها جنگ زرگری است و در میان تمام نظر‌ها این به‌اصطلاح اختلاف‌نظر‌ها نظر شورای عالی امنیت ملی رسمی‌تر است. همان‌هایی که روزگاری در مجلس برجام را آتش می‌زدند یا به‌شدت به مسئولان سیاست خارجی دولت قبل حمله می‌کردند، اکنون متوجه شده‌اند که کار بدون مذاکره پیش نمی‌رود و خب طبیعی است برای اینکه بتوانند از وجهه خود دفاع کنند، به‌ظاهر مخالفت‌هایی با مذاکره با آمریکا می‌کنند تا چنین نشان دهند که خیلی هم مشتاق مذاکره با آمریکا نیستند». با این شرایط باید دید که در صورت انجام مذاکرات مستقیم با آمریکا اصولگرایان مخالف این موضوع تا چه حد بر سر اعتقاد به عدم مذاکره با آمریکا می‌ایستند و تا چه حد سعی می‌کنند نظرات خود را برای حمایت از دولت متبوع خود کنار بگذارند؟ اما هر چه هست، این موضوع انگ‌نازناشدنی است که تمام اصولگرایان در دوران دولت یازدهم و دوازدهم با بهانه نادرست‌بودن مذاکره با آمریکا از هیچ تلاشی برای تخریب دولت و دستگاه دیپلماسی دولت فروگذار نکردند.

محمد باقری، نماینده سناپ، در مخالفت با کلیات طرح شفافیت آرای نمایندگان گفته که «این طرح برای عوام‌فریبی به مجلس آمده است. این طرح حاوی تبصره‌هایی است که عملا آن را از شفافیت خارج می‌کند و به بقین عقولیت را از مجلس خواهد گرفت. به عبارت دیگر با تصویب این طرح منافع ملی را زیر سؤال خواهیم برد، این طرح با لابی‌گری به مجلس آمده است، افراد و گروه‌های فشار برای تصویب آن فشار می‌آورند. این در حالی است که همه حاکمیت باید در بحث‌های سیاسی، مالی، فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی دقیقی نشده‌اند؛ اما علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم ساری و میاندوود در مجلس گفته که «قطعا طرح شفافیت آرا در مجلس به سرنجام خواهد رسید؛ اما نمایندگان هم برخی دغدغه‌ها را دارند که باید در حین بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر

فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».

اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس شده، هنوز مشخص نیست و ادعاه